
„Wiele dróg - jeden cel. Ku Niepodległej" - otwarcie wystawy w
Augustowie

To już kolejny przystanek na trasie plenerowej wystawy opowiadającej o drodze do niepodległości dzisiejszego
województwa podlaskiego. Do 10 września ekspozycję można oglądać w Augustowie. Wystawa jest realizowana w ramach
projektu Wojewody Podlaskiego „Wiele dróg - jeden cel. Ku Niepodległej” we współpracy z Województwem Podlaskim oraz
Muzeum Podlaskim w Białymstoku.

Augustowska odsłona wystawy „Wiele dróg - jeden cel. Ku Niepodległej" stała się
okazją do zorganizowania konkursu. Na zwycięzców czekają atrakcyjne angrody.
Szczegóły znajdują się poniżej:

 

Kolejny przystanek wystawy „Wiele dróg – jeden cel. Ku Niepodległej” to
Augustów. Zapraszamy do obejrzenia ekspozycji.

 �  UWAGA KONKURS �
Osoby oglądające wystawę plenerową „Wiele dróg – jeden cel. Ku
Niepodległej” w Augustowie zapraszamy do udziału we wspólnej zabawie. 
Krótko mówiąc – obejrzyj ekspozycję i zrób sobie z nią selfie, odpowiedz
także na pytanie: którego dnia lipca 1919 r. do Augustowa wkroczyły
oddziały Wojska Polskiego. �  10 pierwszych osób, które zamieszczą fo...
See more
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Muzeum Historyczne Oddział Muzeum Podlaskiego w
Białymstoku
about 3 years ago

 

Wystawa składa się z 14 plansz, których głównym tematem jest proces odzyskiwania
niepodległości w poszczególnych regionach współczesnego województwa podlaskiego.
Za stronę merytoryczną tego projektu odpowiadali pracownicy Muzeum Podlaskiego w



Białymstoku: Krzysztof Kossakowski, Paweł Okołot i Piotr Niziołek.

14 plansz wystawy skupia się na regionalnych aspektach procesu, jakim było
odzyskiwanie przez Polskę niepodległości. Proces ten, na terenach obecnego
województwa podlaskiego, rozciągnął się na przestrzeni kilku miesięcy, od
symbolicznego 11 listopada 1918 roku aż po 26 sierpnia 1919 roku, dzień zakończenia
powstania. We wszystkich wydarzeniach bardzo ważną rolę odgrywały miejscowe
społeczności, w szczególności te, które były zorganizowane w Polskiej Organizacji
Wojskowej, dlatego na ekspozycji podkreślono wkład mieszkańców różnych części
województwa w dzieło odzyskania niepodległości, a narrację poprowadzono w taki
sposób, by uwypuklić lokalne historie, z których mieszkańcy poszczególnych
miejscowości mogą być dumni.

Wernisaż wystawy miał miejsce w Sejnach 23 sierpnia. Następnie ekspozycja była
prezentowana w Suwałkach. Z Augustowa wyruszy w dalszą podróż do: Białegostoku,
Bielska Podlaskiego, Grajewa, Hajnówki, Kolna, Łomży, Moniek, Siemiatycz, Sokółki,
Wysokiego Mazowieckiego i Zambrowa. W każdym z miast będzie można ją oglądać
przez 5-6 dni. Mieszkańcy i turyści będą mogli czytać o wydarzeniach ważnych dla
dziejów regionu i kraju, które są związane z procesem odzyskiwania przez Polskę
niepodległości.
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